Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
«Турочакский район»
Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

	      Россия Федерациязы
Алтай Республика
Муниципал тöзöлмö
«Турачак аймак»
Депутаттардын аймак Соведи
ЧЕЧИМ

10 декабря 2015 г.                          с. Турочак                                   № 23-7

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Турочакский район»
на 2016-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г.№ 178-ФЗ, Положением о порядке приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Турочакский район», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Турочакский район» от 07.09.2012 г.№ 40-1, Уставом муниципального образования «Турочакский район», Совет депутатов решил:

РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Турочакский район» на 2016-2018 годы согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Турочакскийрайон»                                                                В.В. Рябченко

                                                        Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
 «Турочакский район»
№ 23-7 от 10 декабря 2015 г.

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН» НА 2016-2018 ГОДЫ

1. Основные направления в сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования «Турочакский район»
на 2016-2018 годы

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Турочакский район» разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. № 178-ФЗ.
Основной целью реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Турочакский район» на 2016-2018 годы является повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования «Турочакский район» (далее – имущества) и обеспечение планомерности процесса приватизации.
Задачами приватизации имущества в 2015-2018 году являются:
- исполнение законодательства Российской Федерации и Республики Алтай;
- приватизация имущества, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций и полномочий муниципального образования «Турочакский район»;
- формирование доходов бюджета муниципального образования «Турочакский район».

2. Перечень муниципального имущества муниципального образования «Турочакский район», составляющего казну муниципального образования, которое планируется приватизировать в 2016-2018 годы

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения
	Технические характеристики
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость

	1
	Автомобиль ГАЗ – 3102
	с. Турочак
	Идентификационный номер (VIN) Х9631020051272372, модель двигателя *40620D*53011834*, шасси (рама) отсутствует, кузов (кабина, прицеп) 31020050144977, цвет кузова буран, мощность двигателя, л.с. 96,0 кВт, рабочий объем двигателя, куб. см 2285, тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса, кг. 2000, масса без нагрузки 1450, организация – изготовитель ТС ООО «Автомобильный завод ГАЗ» Россия, гос № О 551 СС 04
	2005
	401543,18

	2
	Автомобиль UAZ PATRIOT
	с. Турочак
	Идентификационный номер (VIN) ХТТ316300С0007076, модель № двигателя 409040*В3059196, шасси (рама) 316300В0507878, кузов (кабина, прицеп) 316300С0007076, цвет кузова, (кабины, прицепа) амулет металлик, мощность двигателя, л.с. (кВт) 128 (94,1), рабочий объем двигателя, куб. см 2693, тип двигателя бензиновый, экологический класс третий, разрешенная максимальная масса, кг 2650, масса без нагрузки, кг 2125, организация – изготовитель ТС (страна) Россия, ОАО «УАЗ», гос № Е 078 АО 04
	2011
	615000,00

	3
	Автомобиль ГАЗ - 3110
	с. Бийка
	 Идентификационный номер (VIN) ХТН311000Y0910767, наименование (тип ТС) легковой, Категория ТС В,  модель № двигателя 40600М-Y3306599, шасси (рама) 910767, кузов (прицеп) 311000Y0323243, цвет кузова (кабины) белый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 110/73,5, рабочий объем двигателя 2445 куб. см, тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса, кг 1790, масса без нагрузки, кг 1400, организация – изготовитель,  ТС (страна) сведения отсутствуют, гос № Р 173 АК 04
	2000
	100 000,00

	4
	Автомобиль УАЗ - 31514
	с. Бийка
	Идентификационный номер (VIN) ХТТ315140V0016013, наименование (тип ТС) грузопассажирский, категория ТС В, модель, № двигателя 0409872, шасси (рама) 0613415, кузов (прицеп) 0016013, цвет кузова (кабины) белый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 79 (55,4), рабочий объем двигателя, куб см сведения отсутствуют, тип двигателя сведения отсутствуют, разрешенная максимальная масса, кг сведения отсутствуют, масса без нагрузки, кг сведения отсутствуют, организация – изготовитель ТС (страна) сведения отсутствуют, гос № Т 854 АА 04
	1997
	44 550,00

[bookmark: _GoBack]